
（単位：千円）

科                  目 予　算　額 前年度予算額 増減（△減） 備　　考

Ⅰ　事業活動収支の部

    1.　事業活動収入

　　　　①基本財産運用収入 (22) (22) (0)

            基本財産利息等収入　 22 22 0

　　　　②特定資産運用収入 (8,316) (7,237) (1,079)

            貸付事業利息収入 5,300 5,300 0

            短期給付事業積立資産利息等収入 2 1 1

            厚生福利事業積立資産利息等収入 199 30 169

            退職慰労記念品費引当資産利息等収入 360 60 300

            退職給付引当資産利息等収入 3 1 2

              生きがい対策支援助成金引当資産利息等収入 912 125 787

             積立給付金引当資産利息等収入 1,540 1,720 △ 180

　　　　③受取会費収入 (427,000) (421,500) (5,500)

            正会員受取会費 395,000 391,500 3,500

            特別会員受取会費 23,000 22,800 200

            任意継続会員受取会費 9,000 7,200 1,800

         ④受取利息配当金等収入 (4,940) (4,100) (840)

         ⑤雑収益 (0) (0) (0)

            事業活動収入計（Ａ） 440,278 432,859 7,419

     2.　事業活動支出

　　　　事　業　費 (565,922) (467,199) (98,723)

         短期給付事業費支出 (72,400) (78,900) （△ 6,500)

           ①療養給付金（家族） 53,500 60,000 △ 6,500

           ②出産保育費 6,900 6,900 0

           ③災害見舞金 2,000 2,000 0

           ④弔慰金（会員及び被扶養者） 10,000 10,000 0

　　　　厚生福利事業費支出 (297,731) (283,349) (14,382)

           ①療養給付金（会員） 193,000 192,000 1,000

　　　　　 ②入院見舞金 11,800 11,800 0

　　　　　 ③介護休暇給付金 1,800 1,800 0

　　　　　 ④小学校入学祝金 3,600 3,600 0

　　　　　⑤施設利用補助金 4,441 4,809 △ 368

　　　　　⑥退職慰労記念品費 37,000 19,000 18,000

　　　　　⑦遺児育英資金 5,000 5,000 0

　　　　　⑧ライフプランセミナー費 1,100 1,100 0

　　　　　⑨保険外医療給付金 2,890 3,240 △ 350

　　　　　⑩身体矯正器具等購入補助金 16,650 18,550 △ 1,900

　　　　　⑪ホームヘルパー雇用補助金 200 200 0

　　　　　⑫心身リフレッシュ支援助成金 15,000 17,000 △ 2,000

　　　　　⑬広報活動事業費 5,250 5,250 0

　　　　生きがい対策支援助成金事業費支出 (153,000) (79,000) (74,000)

　　　　　①生きがい対策支援助成金 153,000 79,000 74,000

　　　　貸付保険料支出 (1,791) (2,950) （△ 1,159)

　　　　　①貸付保険料 1,791 2,950 △ 1,159

　　　　特別弔慰積立事業費支出 (36,000) (18,000) (18,000)

　　　　　①積立給付金 36,000 18,000 18,000

　　　　公益文化事業費支出 (5,000) (5,000) (0)

　　　　　①公益文化事業費 5,000 5,000 0

※次葉へ

収　支　予　算　書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで



（単位：千円）

科                  目 予　算　額 前年度予算額 増減（△減） 備　　考

収　支　予　算　書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

※前葉より

　　　 管　理　費 (70,520) (69,810) (710)

         人件費支出 (45,300) (43,700) (1,600)

　　　　　①給料 25,900 25,900 0

　　　　　②諸手当 12,700 11,300 1,400

　　　　　③福利厚生費 6,700 6,500 200

         事務費支出 (25,220) (26,110) （△ 890)

          ①会議費 400 400 0

          ②交際費 110 110 0

          ③旅費交通費 460 550 △ 90

          ④通信運搬費 3,000 4,300 △ 1,300

          ⑤消耗什器備品費 200 200 0

          ⑥消耗品費 700 700 0

          ⑦印刷製本費 100 100 0

          ⑧光熱水料費 600 600 0

          ⑨賃借料 7,600 7,600 0

          ⑩諸謝金 1,100 1,100 0

          ⑪租税公課 200 200 0

          ⑫負担金 750 750 0

          ⑬委託費 9,500 9,000 500

          ⑭報償費 100 100 0

          ⑮雑費 400 400 0

　　　 その他の事業活動支出 (1,260) (1,000) (260)

          ①法人税、住民税及び事業税 1,260 1,000 260

            事業活動支出計（Ｂ） 637,702 538,009 99,693

　　　　　　当事業活動収支差額（Ａ）－（Ｂ） △ 197,424 △ 105,150 △ 92,274

Ⅱ　投資活動収支の部

     1.　投資活動収入

　　　　　　退職慰労記念品費引当資産取崩収入 37,000 19,000 18,000

　　　　     生きがい対策支援助成金引当資産取崩収入 156,582 159,300 △ 2,718

　　　　　　積立給付金引当資産取崩収入 36,000 18,000 18,000

　　　　　　貸付事業費償還金収入 270,418 249,700 20,718

           投資活動収入計（Ｃ） 500,000 446,000 54,000

     2.　投資活動支出

　　　　　　退職給付引当資産支出 1,222 1,292 △ 70

　　　　     生きがい対策支援助成金引当資産支出 37,680 38,100 △ 420

　　　　　  貸付事業費支出 274,000 330,000 △ 56,000

           投資活動支出計（Ｄ） 312,902 369,392 △ 56,490

　　　　　　投資活動収支差額（Ｃ）－（Ｄ） 187,098 76,608 110,490

Ⅲ　財務活動収支の部

     1.　財務活動収入

           財務活動収入計（E） 0 0 0
     2.　財務活動支出

　　　　　　長期未払金支出 0 7,200 △ 7,200
           財務活動支出計（F） 0 7,200 △ 7,200
　　　　　　財務活動収支差額（E）－（F） 0 △ 7,200 7,200
Ⅳ　他会計振替額（G）　 0 0 0
　　　　     実施事業等会計振替額 5,000 5,000 0
　　　　　　その他会計（収益事業）振替額 △ 5,000 △ 5,000 0

Ⅴ　予備費支出(H) 5,000 5,000 0

　　　　　収入合計［（A）+（C）+（E）+（G）］ 940,278 878,859 61,419

　　　　　支出合計［（B）+（D）+（F）+（H）］ 955,604 919,601 36,003

　　　　　当期収支差額 △ 15,326 △ 40,742 25,416

　　　　　前期繰越収支差額 275,641 258,535 17,106

　　　　　次期繰越収支差額 260,315 217,793 42,522



（単位：千円）

科                  目
（実施事業等会計）

実施事業
（その他会計）

収益事業
（法人会計） （内部取引消去） （合　　　計）

Ⅰ　事業活動収支の部

    1.　事業活動収入

　　　　①基本財産運用収入 (0) (0) (22) (0) (22)

            基本財産利息等収入　 0 0 22 0 22

　　　　②特定資産運用収入 (0) (8,313) (3) (0) (8,316)

            貸付事業利息収入 0 5,300 0 0 5,300

            短期給付事業積立資産利息等収入 0 2 0 0 2

            厚生福利事業積立資産利息等収入 0 199 0 0 199

            退職慰労記念品費引当資産利息等収入 0 360 0 0 360

            退職給付引当資産利息等収入 0 0 3 0 3

              生きがい対策支援助成金引当資産利息等収入 0 912 0 0 912

             積立給付金引当資産利息等収入 0 1,540 0 0 1,540

　　　　③受取会費収入 (0) (362,950) (64,050) (0) (427,000)

            正会員受取会費 0 335,750 59,250 0 395,000

            特別会員受取会費 0 19,550 3,450 0 23,000

            任意継続会員受取会費 0 7,650 1,350 0 9,000

         ④受取利息配当金等収入 (0) (0) (4,940) (0) (4,940)

         ⑤雑収益 (0) (0) (0) (0) (0)

            事業活動収入計（Ａ） 0 371,263 69,015 0 440,278

     2.　事業活動支出

　　　　事　業　費 (5,000) (560,922) (0) (0) (565,922)

         短期給付事業費支出 (0) (72,400) (0) (0) (72,400)

           ①療養給付金（家族） 0 53,500 0 0 53,500

           ②出産保育費 0 6,900 0 0 6,900

           ③災害見舞金 0 2,000 0 0 2,000

           ④弔慰金（会員及び被扶養者） 0 10,000 0 0 10,000

　　　　厚生福利事業費支出 (0) (297,731) (0) (0) (297,731)

           ①療養給付金（会員） 0 193,000 0 0 193,000

　　　　　 ②入院見舞金 0 11,800 0 0 11,800

　　　　　 ③介護休暇給付金 0 1,800 0 0 1,800

　　　　　 ④小学校入学祝金 0 3,600 0 0 3,600

　　　　　⑤施設利用補助金 0 4,441 0 0 4,441

　　　　　⑥退職慰労記念品費 0 37,000 0 0 37,000

　　　　　⑦遺児育英資金 0 5,000 0 0 5,000

　　　　　⑧ライフプランセミナー費 0 1,100 0 0 1,100

　　　　　⑨保険外医療給付金 0 2,890 0 0 2,890

　　　　　⑩身体矯正器具等購入補助金 0 16,650 0 0 16,650

　　　　　⑪ホームヘルパー雇用補助金 0 200 0 0 200

　　　　　⑫心身リフレッシュ支援助成金 0 15,000 0 0 15,000

　　　　　⑬広報活動事業費 0 5,250 0 0 5,250

　　　　生きがい対策支援助成金事業費支出 (0) (153,000) (0) (0) (153,000)

　　　　　①生きがい対策支援助成金 0 153,000 0 0 153,000

　　　　貸付保険料支出 (0) (1,791) (0) (0) (1,791)

　　　　　①貸付保険料 0 1,791 0 0 1,791

　　　　特別弔慰積立事業費支出 (0) (36,000) (0) (0) (36,000)

　　　　　①積立給付金 0 36,000 0 0 36,000

　　　　公益文化事業費支出 (5,000) (0) (0) (0) (5,000)

　　　　　①公益文化事業費 5,000 0 0 0 5,000

※次葉へ

収　支　予　算　書　・　内　訳　表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで



（単位：千円）

科                  目
（実施事業等会計）

実施事業
（その他会計）

収益事業
（法人会計） （内部取引消去） （合　　　計）

収　支　予　算　書　・　内　訳　表

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで

※前葉より

　　　 管　理　費 (0) (0) (70,520) (0) (70,520)

         人件費支出 (0) (0) (45,300) (0) (45,300)

　　　　　①給料 0 0 25,900 0 25,900

　　　　　②諸手当 0 0 12,700 0 12,700

　　　　　③福利厚生費 0 0 6,700 0 6,700

         事務費支出 (0) (0) (25,220) (0) (25,220)

          ①会議費 0 0 400 0 400

          ②交際費 0 0 110 0 110

          ③旅費交通費 0 0 460 0 460

          ④通信運搬費 0 0 3,000 0 3,000

          ⑤消耗什器備品費 0 0 200 0 200

          ⑥消耗品費 0 0 700 0 700

          ⑦印刷製本費 0 0 100 0 100

          ⑧光熱水料費 0 0 600 0 600

          ⑨賃借料 0 0 7,600 0 7,600

          ⑩諸謝金 0 0 1,100 0 1,100

          ⑪租税公課 0 0 200 0 200

          ⑫負担金 0 0 750 0 750

          ⑬委託費 0 0 9,500 0 9,500

          ⑭報償費 0 0 100 0 100

          ⑮雑費 0 0 400 0 400

　　　 その他の事業活動支出 (0) (490) (770) (0) (1,260)

          ①法人税、住民税及び事業税 0 490 770 0 1,260

            事業活動支出計（Ｂ） 5,000 561,412 71,290 0 637,702

　　　　　　当事業活動収支差額（Ａ）－（Ｂ） △ 5,000 △ 190,149 △ 2,275 0 △ 197,424

Ⅱ　投資活動収支の部

     1.　投資活動収入

　　　　　　退職慰労記念品費引当資産取崩収入 0 37,000 0 0 37,000

　　　　     生きがい対策支援助成金引当資産取崩収入 0 156,582 0 0 156,582

　　　　　　積立給付金引当資産取崩収入 0 36,000 0 0 36,000

　　　　　　貸付事業費償還金収入 0 270,418 0 0 270,418

           投資活動収入計（Ｃ） 0 500,000 0 0 500,000

     2.　投資活動支出

　　　　　　退職給付引当資産支出 0 0 1,222 0 1,222

　　　　     生きがい対策支援助成金引当資産支出 0 37,680 0 0 37,680

　　　　　  貸付事業費支出 0 274,000 0 0 274,000

           投資活動支出計（Ｄ） 0 311,680 1,222 0 312,902

　　　　　　投資活動収支差額（Ｃ）－（Ｄ） 0 188,320 △ 1,222 0 187,098

Ⅲ　財務活動収支の部

     1.　財務活動収入

           財務活動収入計（E） 0 0 0 0 0
     2.　財務活動支出

　　　　　　長期未払金支出 0 0 0 0 0
           財務活動支出計（F） 0 0 0 0 0
　　　　　　財務活動収支差額（E）－（F） 0 0 0 0 0
Ⅳ　他会計振替額（G）　 5,000 △ 5,000 0 0 0
　　　　     実施事業等会計振替額 5,000 0 0 0 5,000
　　　　　　その他会計（収益事業）振替額 0 △ 5,000 0 0 △ 5,000

Ⅴ　予備費支出(H) 0 3,000 2,000 0 5,000

　　　　　収入合計［（A）+（C）+（E）+（G）］ 5,000 866,263 69,015 0 940,278

　　　　　支出合計［（B）+（D）+（F）+（H）］ 5,000 876,092 74,512 0 955,604

　　　　　当期収支差額 0 △ 9,829 △ 5,497 0 △ 15,326

　　　　　前期繰越収支差額 13,542 231,873 30,226 0 275,641

　　　　　次期繰越収支差額 13,542 222,044 24,729 0 260,315


